
Abstrakt 

Diplomová práce „Mediální obraz učitele v českém filmu v období od roku 2000“ je 

koncipována jako teoreticko-empirická. Teoretická část si klade dva cíle. Za prvé je zde 

popsán proces, jímž se média podílí na konstruování reality a utváření diskursu o současném 

učiteli. Druhým cílem je stručně nastínit aktuální stav učitelské profese a popsat akademický 

diskurs, který o učiteli předkládá pedagogika. Dále jsou zde prezentovány vybrané české 

filmy, které konstruují mediální obraz učitele, jež jsou v empirické části podrobeny kritické 

diskursivní analýze a v závěru popsány jednotlivé diskursy, které tyto filmy o učiteli 

předkládají.  

Klíčová slova 

média, učitel, sociální konstrukce reality, film, diskurzivní analýza, diskurs 

 


